METANOL FICHA TECNICA - ALCOHOL D

FT_METANOL

PARAMETRO

Apariencia

Rango de Destilaciéon a 760 mm Hg:
Pureza

Color

Olor

Acidez (Acido Acético)

Prueba de Permanganato

Acetona

Agua

Materia No Volatil

Substancias Carbonizables

Gravedad Especifica 20/20°C

UNIDAD

°C
% Peso
Pt-Co
% Peso
Minutos
% Peso
% Peso

% Peso

Pt-Co

LIMPIEZA

Identificacion: OOMETANOL

METODO DE
PRUEBA

Visual
ASTM-D-1078-95
Diferencia
ASTM-D-1209-93
ASTM-D-1296-93
ASTM-D-1613-91
ASTM-D-1363-94
ASTM-D-1612-95
ASTM-D-1364-95

ASTM-D-1353-92

ASTM-E-346-94
Seccion 10-18

ASTM-D-891-95

VALOR

Clara y libre de materia
en suspension

1.0 max. incluye 64.6
99.85 min.

5 max.

Caracteristico y ninguno
diferente al Metanol

0.003 max.
50 min.
0.003 max.
0.10 max.
0.001 max.

50 max.

0.7920-0.7932
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